
Nr. 26545
7 oktober

2022

Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het 

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, nr. 22472975, houdende 

wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het 

directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van 

Economische Zaken en Klimaat 2019

De directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en 
Klimaat,

Gelet op artikel 19 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging EZK 2019;

Besluit:

 

Het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en 
Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. De onderdelen c tot en met f komen te luiden:

c. het hoofd Algemene Zaken: het hoofd Algemene Zaken van het directoraat-generaal Bedrijfsle-
ven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat;

d. de Chief Analyst: de hoofdanalist van het directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van 
het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat;

e. het MT-B&I: het collectief van de onder a tot en met d genoemde functionarissen;
f. het MT-lid van een directie: een lid van het managementteam van een directie met uitzonde-

ring van de directeur.

2. Onderdeel g vervalt, onder verlettering van de onderdelen h tot en met n tot g tot en met m.

B

Artikel 2, onderdeel b, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt ‘de secretaris MT-B&I’ vervangen door ‘het hoofd Algemene Zaken’.

2. In subonderdeel 2° wordt ‘de secretaris MT-B&I’ vervangen door ‘het hoofd Algemene Zaken’ en 
wordt ‘door een andere directeur’ vervangen door ‘door een andere functionaris’.

C

Artikel 3, derde lid, vervalt.

D

Artikel 5 komt te luiden:

Artikel 5 

1. Aan het hoofd Algemene Zaken wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor 
aangelegenheden op zijn werkterrein, met dien verstande dat het aangaan van financiële 
verplichtingen een bedrag van € 15.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan het hoofd Algemene Zaken wordt voorts, voor de onder hem ressorterende medewerkers 
ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26545 7 oktober 2022



a. het verlenen van vakantie en kort buitengewoon verlof;
b. het verlenen van zwangerschaps-, bevallings-, en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan en afhandelen van verplichtingen inzake de opleiding van personeel en het 

accorderen van de desbetreffende betalingen;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclara-

ties binnen en buiten de Europese Unie.

E

Artikel 6 komt te luiden:

Artikel 6 

1. Aan de Chief Analyst wordt ondermandaat, volmacht en machtiging verleend voor aangele-
genheden op zijn werkterrein, met dien verstande dat het aangaan van financiële verplichtin-
gen een bedrag van € 250.000 per verplichting niet te boven gaat.

2. Aan de Chief Analyst wordt voorts, voor de onder hem ressorterende medewerkers onderman-
daat, volmacht en machtiging verleend voor:
a. het verlenen van vakantie en kort buitengewoon verlof;
b. het verlenen van zwangerschaps-, bevallings-, en ouderschapsverlof;
c. het accorderen van P-Direkt aanvragen;
d. het aangaan en afhandelen van verplichtingen inzake de opleiding van personeel en het 

accorderen van de desbetreffende betalingen;
e. het accorderen van aanvragen voor dienstreizen en het goedkeuren van reiskostendeclara-

ties binnen en buiten de Europese Unie.

F

Artikel 6a vervalt.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 juli 2022.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 september 2022

G. Biessen,
waarnemend directeur-generaal Bedrijfsleven & Innovatie

2 Staatscourant 2022 nr. 26545 7 oktober 2022


	Besluit van de directeur-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, nr. 22472975, houdende wijziging van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor het directoraat-generaal Bedrijfsleven en Innovatie van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 
	 
	ARTIKEL II 


